Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos da Lei n° 3.484, de 1º de dezembro de 2022, 

D     E     C     R     E      T      A    : 

Art. 1º Fica suplementado no orçamento/programa vigente, 
crédito no valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), sendo as 
especificações das suplementações e anulações as discriminadas nos anexos que 
este acompanham. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

[...]

Data de Assinatura: 11/05/2023. Barra Bonita, 
11/05/2023 - José Luís Rici.

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS
ERRATA

ATA 204 – Reunião Ordinária do Conselho Municipal de 
Assistência Social

Onde lê-se:

“ ...no valor total de R$ 161.000,00 (cento e sessenta 
e um mil reais) anual, sendo R$ 113.000,00 (cento e treze 
mil reais) para implantação do serviço, divididos em R$ 
61.000,00 (sessenta e um mil reais) para custeio e R$ 
52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) para investimento e 
R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) que será fracionado 
em oito parcelas mensais de R$ 6.000,00 (seis mil reais).”

Leia-se:

“...no valor total de R$ 124.250,00 (cento e vinte e quatro 
mil duzentos e cinquenta reais) anual, sendo R$ 28.250,00 
(vinte e oito mil duzentos e cinquenta reais) para implantação 
do serviço, divididos em R$ 15.250,00 (quinze mil duzentos 
e cinquenta reais) para custeio e R$ 13.000,00 (treze mil 
reais) para investimento e R$ 96.000,00 (noventa e seis mil 
reais) que será fracionado em oito parcelas mensais de R$ 
12.000,00 (doze mil reais)”

RESOLUÇÃO Nº. 03 / 2023
Onde lê-se:

“...dos recursos financeiros: R$ 113.000,00 (centro e 
treze mil reais) para implantação, sendo que R$ 61.000,00 
(sessenta e um mil reais) serão destinados para custeio e R$ 
52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) serão destinados para 
investimento. Para a execução, o custeio mensal será de R$ 
6.000,00 (seis mil reais) totalizando R$ 48.000,00 (Quarenta 
e oito mil reais) de custeio anual.”

Leia-se:

“ ... dos recursos financeiros: R$ 28.250,00 (vinte e oito 
mil duzentos e cinquenta reais) para implantação, sendo que 
R$ 15.250,00 (quinze mil duzentos e cinquenta reais) serão 
destinados para custeio e R$ 13.000,00 (treze mil reais) serão 
destinados para investimento. Para a execução, o custeio 
mensal será de R$ 12.000,00 (doze mil reais) totalizando R$ 
96.000,00 (Noventa e seis mil reais) de custeio anual. ”

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Licitações e Contratos

Suspensão

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº: 03/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº: 01/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E